

**Anykščių r. Traupio pagrindinė mokykla**  
(švietimo įstaigos pavadinimas)

**Janina Palikevičienė**  
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

**METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019-01-15 Nr. \_\_\_\_\_

(data)

Traupis

(sudarymo vieta)

**I SKYRIUS**

**STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

2017–2019 strateginio plano strateginis tikslas – ugdymo kokybės gerinimas, laukiamas rezultatas – kiekvieno mokinio padaryta pažanga.

2018 m – antrieji strateginio plano vykdymo metai, kai buvo siekiama pamokos kokybės gerinimo ir bendravimo su tėvais gerinimo, numatyto 2018 m. veiklos plane.

Įsisavinamos ir tikslingai naudojamos šiuolaikinės IKT: nuo 2018 m. pradžios veikia 3D klasė, kurioje vienu metu gali dirbti 7 mokiniai, naudojami 5 interaktyvūs „iMO“ kubai, kurie sukuria dinaminę mokymosi aplinką visų dalykų pamokose. Gamtos mokslų pamokose naudojamas mikroskopas su vaizdo kamera, universalus gamtos mokslų eksperimentų rinkinys leidžia atlikti įvairius bandymus, todėl pamokos vedamos šiuolaikiškai arba turi šiuolaikinės pamokos bruožų. Trūkstant priemonių ir įrangos laboratoriniams darbams atlikti, antrus metus iš eilės sėkmingai integruojamas neformaliojo švietimo ugdymo projektas „Mokausi gamtoje ir iš gamtos 2“, leidžiantis išvykti į šalies laboratorijas ir atlikti reikiamus eksperimentus.

Pažangos stebėjimas ir vertinimas padeda pamatyti kiekvieno mokinio pastangas. Patobulinta vertinimo sistema: geriausių akademinų laimėjimų pasiekusiems mokiniams rėmėjų dėka įsteigtos piniginės premijos, o didžiausią pažangą padariusieji mokiniai apdovanojami edukacinėmis išvykomis.

Tapome Lietuvos mokinių tiriamųjų darbų konkurso „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį“ nugalėtojais (2 mok.), Nacionalinės „Žaliosios olimpiados“ pusfinalio III vietos laimėtojai, Šalies Kalbų Kengūros (Lietuvių kalbos) Lyderių turo nugalėtojai. 82 % mokykloje besimokančių mokinių dalyvavo ir tapo tarptautinio edukacinio konkurso „Olympis 2018“ prizinkais, o 5 vaikai (10 %) pelnė medalius. Trys mokiniai atliko 2018 m. nacionalinio matematinio ir gamtamokslinio raštingumo užduotis ir pelnė diplomus.

2018 m. rajono olimpiadose ir konkursuose pirmosios vietos iškovotos matematikos olimpiadoje (1 mok.), gamtos pažinimo konkurse (2 mok.), rudens kroso varžybose (1 mok.); antrosios – matematikos olimpiadoje (1 mok.), lietuvių kalbos olimpiadoje (1 mok.), gamtos pažinimo konkurse (1 mok.); trečioji – geografijos olimpiadoje (1 mok.).

Nuo 2018 m. rudens vykdomas tarptautinis projektas Nyderlandų – Lietuvos kultūros centro projektas „Susisiekiame per Skype“ („Reaching Out Throught Skype“).

Sukurtos funkcionalios edukacinės erdvės. Mokykla tapo 2018 m. šalies edukacinių erdvių kūrimo nugalėtoja.

Buvo organizuojamas įvairesnis tėvų švietimas, kuris sulaukė didesnio susidomėjimo: tėvų lankomumas padidėjo nuo 36 % iki 45 %. 1–4 ir 8–9 klasių visi tėvai (100%) įsitraukė į veiklas, padedančias klases auklėtojui ir mokiniams pasiruošti renginiui. Tęsiama graži iniciatyva – mokinių tėvai prisideda prie mokyklos vasaros gėlynų apželdinimo.